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Jakuszyce
Jakuszyce to najwyżej położona i praktycznie niezamieszkana część Szklarskiej Poręby. To część Gór Izerskich, z urozmaiconym terenem, czystym powietrzem i przepięknymi widokami.




Trasy biegowe
Lorem ipsum dolor sit amet consectetur adipiscing elit dolor




Bieg Piastów
Bieg Piastów najstarsza i największa w Polsce, w której uczestnicy kilka tysięcy narciarzy. 
Organizatorem imprezy jest Stowarzyszenie Bieg Piastów.




Stacja Turystyczna Orle
Stacja Turystyczna ORLE jest obiektem całorocznym. Znajdziesz tu nocleg ciepły posiłek. Prowadzi do niego prosta trasa spacerowo-rowerowa.




Kopalnia Stanisław
Najwyżej położony kamieniołom w Polsce, Kopalnia kwarcu "Stanisław"- kopalnia odkrywkowa na wysokości 1050 m n.p.m, rozciągają się tu piękne widoki na Karkonosze i Góry Izerskie.




Jakuszyce
Jakuszyce to śniegowy raj, miejsce kultu każdego biegacza narciarskiego w kraju. Tu sezon rozpoczyna się w grudniu, a kończy pod koniec kwietnia – Jakuszyce to stolica polskich biegówek a także licznych tras rowerowych.




Trasy rowerowe
Rower to doskonały sposób na poznawanie Gór Izerskich. Bogactwo zróżnicowanych tras rowerowych i pięknych widoków.




Jakuszyce
Jakuszyce to śniegowy raj, miejsce kultu każdego biegacza narciarskiego w kraju. Tu sezon rozpoczyna się w grudniu, a kończy pod koniec kwietnia – Jakuszyce to stolica polskich biegówek a także licznych tras rowerowych.




Bieg Retro
Coroczna impreza miłośników narciarskiego stylu retro. Plastik, tkaniny z nowoczesnych membran lub karbonowe kije na tej imprezie są surowo zakazane.




Chatka Górzystów
Wyjątkowe schronisko turystyczne w Górach Izerskich, na Hali Izerskiej.
To coś dla prawdziwych wędrowców - brak prądu, wieczory przy świecach ma swój urok.
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			Jakuszyce
		

				

				
				
			
		
			
				
				
					
													Jakuszyce są dzielnicą Szklarskiej Poręby, jednocześnie miejscem, w którym znajduje się najbardziej znany ośrodek narciarstwa biegowego w Polsce. Polana Jakuszycka jest miejscem, w którym organizowane są liczne imprezy sportowe zarówno o charakterze międzynarodowym np. Bieg Piastów czy Puchar Świata jak i mniejszych np. Puchar Polski lub Puchar Karkonoszy. Specyficzny mikroklimat sprzyjający długiemu zaleganiu śniegu sprawia, że Jakuszyce cieszą cię znaczną popularnością wśród osób miłujących narty biegowe. Polana Jakuszycka jest również miejscem, w którym odbywają się unikalne imprezy sportowe takie jak Border Rush będący jednym z najtrudniejszych europejskich średniodystansowych wyścigów psich zaprzęgów. Imprezy organizowane w Jakuszycach sprawiają, że narty biegowe zyskują sobie coraz to nowych zwolenników w różnych grupach wiekowych.
Wędrówki górskie cieszą się coraz to większą popularnością wśród turystów odwiedzających Góry Izerskie. Na licznych szlakach turystycznych położonych w Jakuszycach oraz takich miejscowości jak Karpacz czy Szklarska Poręba z roku na rok przybywa coraz to większa ilość miłośników turystyki górskiej.
Jakuszyce są jak brama do Gór Izerskich. Choć usytuowane w rejonie Przełęczy Szklarskiej (886 m) znajdującej się pomiędzy Karkonoszami a królestwem Izery, od tych pierwszych niby plecami odwracają się Kocierzem (929 m), całkowicie niemal zapatrzone na północ i zachód, w izerskie szczyty, torfowiska, rzeki i doliny. Są dalekowzroczne nie inaczej niż ten, który spojrzenie utkwił w nieokreślonej dali, rejonach zgoła fantastycznych…
Zimą 1939/40 r. temperatura w Górach Izerskich sięgnęła -42°C, w 1944 r. odnotowano w nich 3,5-metrową warstwę śniegu. Tymczasem na Izerskiej Hali, centrum owych wypadków, już od XVII w. tętniło życie! Uciekający przed kontrreformacyjną zawieruchą czescy protestanci, otoczeni murem górskiej głuszy opanowanej przez subpolarne warunki klimatyczne założyli tam osadę Wielka Izera.
W latach 1916-22 mieszkał w niej i pracował Erich-Will Peuckert, znawca śląskiej mistyki zainteresowany w astrologii, alchemii, wiedzy hermetycznej, kultach tajemnych, magii. W nieodległej gospodzie Schneidera, gdzie od 1754 r. działała huta szkła „Karlstal”, niejedną noc sączył swe opowieści Gerhardowi Hauptmannowi, który napisał potem nader baśniowy utwór A Pippa tańczy!, jakiego pierwszy akt rozgrywa się we wspomnianej gospodzie.
Wieś Wielka Izera została niemal całkowicie zniszczona po II wojnie światowej. Jedyną po niej pozostałością jest dawna szkoła, obecnie przytulne schronisko „Chatka Górzystów”, znajdujące się na skraju rezerwatu przyrody „Torfowiska Doliny Izery”. Śladem istnienia osady ukształtowanej wokół działającej do 1890 r. huty szkła „Karlstal” jest stacja turystyczna z zabytkową leśniczówką, pełniącą teraz rolę schroniska „Orle”.
A co z Jakuszycami? No cóż, są dalekowzroczne, ale i w pobliżu widzą jeszcze całkiem dobrze! Powstały w XIX w. wokół leśniczówki w dobrach Schaffgotschów, ale gdy poprowadzono przez nie drogę do czeskiego Harrachova a potem kolejową izerską czynną od 20 lipca 2010, ich mieszkańcy bardziej niż pracą w lesie, zajęli się obsługą przejeżdżających przez osadę gości, czego śladem jest np. zabytkowy budynek „Gospody Granicznej”. Z czasem Jakuszce, w jakich znajduje się polsko-czeskie przejście graniczne, stały się prawdziwym eldorado zwłaszcza dla narciarzy biegowych.
To tutaj bowiem, w tej najwyżej położonej części Szklarskiej Poręby, na Polanie Jakuszyckiej, zaczynają się i kończą trasy, którymi w czasie Biegu Piastów, zawodów biatlonowych czy zawodów w sportach zaprzęgowych, pomykają miłośnicy izerskiego śniegu. Przez Jakuszce przewijają się także uczestnicy Biegu Izerskiego czy Biegu Retro odbywających się w okolicy schroniska „Orle”, jak i pasjonaci dwukołów złapani w sieć rowerowych ścieżek Gór Izerskich.
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Hotel Biathlon
zobacz




Hotel Jakuszyce
zobacz




Gospoda Graniczna Bombaj
zobacz




Leśniczówka
zobacz
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			Galeria zdjęć
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			Trasy biegowe
		

				

				
				
							Trasy biegowe w Jakuszycach to doskonałe warunki do uprawiania narciarstwa biegowego dla amatorów i wyczynowców. Dzięki doskonałym warunkom klimatycznym pokrywa śnieżna zalega grubą warstwą do późnej wiosny. Od lat na terenie ośrodka rozgrywana jest znana wśród miłośników narciarstwa biegowego impreza sportowa – Bieg Piastów ( w 2000 r odbyła się 12 marca ). Ośrodek Narciarstwa Biegowego „Jakuszyce” oferuje trasy biegowe o różnym stopniu trudności, o łącznej długości około 100 km.

						

				

				
				
			zobacz więcej
		

				

					

		

					

		
				
						
					
			
						
				
			mapa przygotowanych tras biegowych
		

				

				
				
					

				

				
				
			Otwórz mapę w nowym oknie
		

				

					

		

					

		
				
						
					
			
						
				
					
			
						
		

				

				

				
				
			Trasy rowerowe
		

				

				
				
							Kraina rowerowa leży w Karkonoszach czyli najwyższej w Sudetach grupie górskiej, Górach Izerskich stanowiących najdalej na zachód wysunięty fragment polskich Sudetów oraz na Pogórzu Izerskim, ku któremu Góry Izerskie opadają na północy wyraźnym progiem tektonicznym. Zarówno przez Karkonosze, jak i Góry Izerskie przebiega granica Polski z Republiką Czeską, przy czym ponad połowa powierzchni obu grup górskich leży na czeskim terytorium. Najwyższym szczytem Gór Izerskich jest Wysoka Kopa (1126 m).
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			Zobacz także
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						Wypożyczalnie / instruktorzy					
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						Kolej Izerska rozkład jazdy					
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							szklarskaporeba.info.pl
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							polityka prywatności RODO
Kontakt i reklama w serwisie
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		Ta strona korzysta z ciasteczek aby świadczyć usługi na najwyższym poziomie. Dalsze korzystanie ze strony oznacza, że zgadzasz się na ich użycie.Zgoda

			
		

			